
Strana 1 (celkem 4) 

Dodatek č. 1 
 ke Smlouvě o dílo na 

ZHOTOVENÍ ZÁMĚRU PROJEKTU 
A PŘÍPRAVNÉ DOKUMENTACE STAVBY 

 
Název zakázky: 

„Rekonstrukce mostu v km 0,989 na trati Havlíčkův Brod – 
Pardubice – Rosice n/L“ 

 
Smluvní strany: 

 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

se sídlem: Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka A 48384 

zastoupena: Ing. Miroslavem Bocákem, ředitelem organizační jednotky Stavební správa východ 

Korespondenční adresa:  

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Stavební správa východ, Nerudova 1, 779 00 Olomouc 

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: E617-S-99/2018 

ISPROFOND: 3273214901 

 
a 

 
EXprojekt s.r.o. 

se sídlem: Brno, Heršpická 758/13, 619 00 

IČO: 29285801, DIČ: CZ29285801 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, 

oddíl C, vložka 71057 

bank. spojení:  

zastoupena: Ing. Davidem Rose 

Korespondenční adresa: Heršpická 758/13, 619 00, Brno 

 (dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy: S- 053 - 2018 



Strana 2 (celkem 4) 

dnešního dne uzavřely tento dodatek č. 1 (dále také jen „Dodatek“) v souladu s ust. § 2586 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „Občanský zákoník“). 

1. Předmět Dodatku 

1.1 Na základě žádosti Zhotovitele ze dne 22. 10. 2018 požadoval Zhotovitel úpravu předmětu 
plnění Díla, které spočívalo ve změně rozsahu plnění předmětu Díla. 

Důvodem této změny je změna koncepce posuzování ekonomických hodnocení ve 
zjednodušené formě (dle bodu IV. Odlišné postupy, bod 2, písmeno o) v Prováděcím pokynu 
pro hodnocení efektivnosti projektů dopravní infrastruktury) vyvstal, u této zakázky, po 
odevzdání dokumentace se zapracovanými připomínkami požadavek na přepracování 
ekonomického hodnocení. 

1.2 Na základě shora uvedeného se smluvní strany dohodly v souladu s ustanovením § 222 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, dohodly na změně 
rozsahu předmětu plnění a s tím souvisejících níže uvedených úpravách nákladů Zhotovitele: 

Více práce  ................................................................................................................... 58 500,- Kč 
Méně práce ......................................................................................................................... - 0,- Kč 
Původní Cena díla ................................................................................................... 2 788 500,- Kč 
Změna ceny díla dle dodatku č. 1 ............................................................................. + 58 500,- Kč 
Nová Cena díla bez DPH ......................................................................................... 2 847 000,- Kč 

 

1.3 Smluvní strany se na základě shora uvedeného dohodly na následujících změnách Smlouvy. 

Změna článku 3. PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM PLNĚNÍ SMLOUVY 

Článek 3., bod 3.3 zní nyní následovně: 

„3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně zhotovené Dílo 
zaplatit Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou celkovou Cenu Díla, 
přičemž maximální celková Cena Díla je: 

Cena Díla bez DPH: 2 847 000,- Kč 

slovy:    dvamilionyosmsetčtyřicetsedmtisíc korun českých“ 

1.4 Smluvní strany se na základě projednání shora uvedené změny dohodly na změně Přílohy č. 4 
Harmonogram plnění a fakturace, způsob provedení Díla, která je nedílnou součástí tohoto 
dodatku. 

Zhotovitel prohlašuje, že mu nevzniká nárok na zaplacení jakýchkoli dodatečných nákladů 
a/nebo jiných plateb či náhrad, které by mu v důsledku uvedené změny Díla mohly vzniknout, 
a že nebude na Objednateli zaplacení žádných takových dodatečných nákladů a/nebo jiných 
plateb či náhrad uplatňovat. 

2. Závěrečná ustanovení 

2.1 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti 
dnem jeho uveřejnění v registru smluv, dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů. 

2.2 Nedílnou součástí tohoto Dodatku je aktualizovaná Příloha č. 4 Harmonogram plnění a 
fakturace, způsob provedení Díla, která v plném rozsahu nahrazuje Přílohu č. 4 Smlouvy. 



Strana 3 (celkem 4) 

2.3 Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem se nemění a zůstávají v platnosti 
beze změn.  

2.4 Tento Dodatek je vyhotoven ve (2) stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží jedno (1) a 
Zhotovitel jedno (1) vyhotovení. 

 

 

V Olomouci dne22.11.2018 

 

 

 

V Brně dne 26.11.2018 

 

................................................................................... 

Ing. Miroslav Bocák 
ředitel Stavební správy východ 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

................................................................................... 

Ing. David Rose 
jednatel společnosti 

EXprojekt s.r.o. 
 



Strana 4 (celkem 4) 

Příloha č. 4 

Harmonogram plnění a fakturace, způsob provedení Díla 

Harmonogram plnění a fakturace: 
Zahájení plnění: dnem  nabytí účinnosti smlouvy 

Dokončení plnění: celková lhůta pro provedení Díla činí: 10 měsíců od nabytí účinnosti SOD 
 
1. Dílčí etapa: 

 

• Provedení průzkumů 
• Předmět díla v rozsahu – odevzdání Záměru projektu rozšířený o přílohy: 

- průvodní zpráva v rozsahu podle vyhlášky č. 499/2006 Sb. 
- technická zpráva obsahující rámcový popis řešení jednotlivých PS a SO v rozsahu souhrnné 
technické zprávy dle směrnice GŘ SŽDC č. 11/2006 
- koordinační situace, dle směrnice GŘ SŽDC č. 11/2006 
Podélný řez objektem 
- příčné řezy objektem 
- dokladová část 
- vizualizace návrhu řešení 
- investiční náklady (dle Sborníku pro oceňování železničních staveb ve stupni Studie 
proveditelnosti) 

• bude dokončeno a předáno do 5 měsíců od zahájení plnění 

• fakturováno 836 550,- Kč 
 

2. Dílčí etapa: 

• Předmět díla v rozsahu  - zpracování Přípravné dokumentace - předložení k připomínkám 
• Práce na PD budou zahájeny až po schválení ZP 
• Práce na zakázce mohou být zastaveny v případě neschválení PD 
• bude dokončeno a předáno do 8 měsíců od zahájení plnění 
• fakturováno 1 394 250,- Kč 

 

3. Dílčí etapa: 

• Předmět díla v rozsahu  - odevzdání kompletního zpracování Přípravné dokumentace včetně 
projednaných a zapracovaných připomínek, včetně dokladové části, jejíž součástí bude 
vyplněna žádost o územní rozhodnutí 

• bude dokončeno a předáno do 10 měsíců od zahájení plnění 

• fakturováno 616 200,- Kč 
 

Způsob provedení Díla (způsob plnění): 
Přípravnou dokumentaci k připomínkám je nutno vyhotovit 1x v listinné a 12x v digitální uzavřené 
formě + 1x geodetickou dokumentaci v digitální otevřené formě. 

Záměr projektu k připomínkám včetně všech příloh je nutno vyhotovit 2x v digitální uzavřené formě, 
1x v digitální otevřené formě a 2x v listinné formě.  

Záměr projektu včetně všech příloh je nutno vyhotovit 4x v listinné formě, 2x v digitální uzavřené 
formě a 1x v digitální otevřené formě. 

Přípravnou dokumentaci je nutno vyhotovit 4x v listinné formě, 6x v digitální formě (z toho 1x v 
otevřené formě – formáty dgn, MS Word, MS Excel, 1x v uzavřené formě TreeInfo – formát pdf,  3x v 
uzavřené formě – formát pdf) a 3x v digitální formě náklady stavby (z toho 1x v otevřené formě ve 
formátu xls, 1x v uzavřené formě v pdf, 1 x v otevřeném datovém formátu XML ve struktuře dat dle 
datového předpisu XC4 – viz www.xc4.cz  ). 



Ověřovací doložka transformace komponenty

Ověřuji pod pořadovým číslem 145208, že tato komponenta je konverzí původní komponenty do PDF/A. 

UUID původní komponenty: 56182646-98f6-416b-9863-02ce25673842

Ověřující osoba: Systém

Vystavil: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum: 26.11.2018 14:10:07


